
БАЛТАСИНСКИИ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШ ЕНИЕ КАРАР
1.3 октября 2022 г. № 145

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса 
на замещение вакантной должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправлении 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 
г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 1.1.статьи 8 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273--ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 24.07.2004 № 45-ЗРТ 
«Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе», Уставом 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Балтасинский 
районный Совет Республики Татарстан решил:

1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение 
вакантной должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденного решением от 19.12.2013 №199 (в редакции от 01.11.2018 №150, 
от 18.01.2022 №104) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) при назначении на должность муниципальной службы требующего

согласования руководящих должностей органов местного самоуправления 
отраслевыми министерствами Республики Татарстан»;

1.2. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в 

конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:
1. Личное заявление;
2. собственноручно заполненную и подписанную анкету по 

форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
26 мая 2005 г. N 667-р с приложением фотографии 4x6;

3. копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий 
документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

4. документы, подтверждающие необходимое профессиональное 
образование, стаж работы и квалификацию:

-копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная '



подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина заверенные 
кадровой службой по месту работы. Для неработающих граждан - оригинал 
трудовой книжки с приложением ее копии;

-копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию 
гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении 
ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми 
службами по месту работы (службы);

5о копию страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования;

6. документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего 
поступлению на муниципальную службу или ее прохождению, форма которой 
утверждена приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н;

7. иные документы, предусмотренные действующим законодательством.
1.3. Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17. Для проведения конкурса создается и утверждается единый состав 

комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан»;

1.4. Абзац 2 пункта 22 Положения изложить в следующей редакции:
«При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов

конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных 
требований к вакантной должности, требований должностной инструкции, а 
также положений, установленных законодательством о муниципальной службе 
и по итогам тестирования на знание Конституции РФ, Конституции РТ, основ 
законодательства о муниципальной службе, о противодействии коррупции.

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на Официальном сайте 
Балтасинского муниципального района в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Руководителя аппарата Балтасинского районного Совета Республики Татарстан.

Глава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского
районного Совета


